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REKOLEKCJE 

WIELKOPOSTNE 
 

2.04.-5.04 
 

prowadzi 

ks. dr Adam Raczkowski 

 

NIEDZIELA, 2.04. 

 

Msza św. z nauką rekolekcyjną: 

 

7.00, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 13.15, 16.00, 18.00 

 

PONIEDZIAŁEK-ŚRODA 

3.04.-5.04 

 

7.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

11.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

18.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 

Nie ma mszy św. o godz. 7.30! 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

 

NIEDZIELA: podczas każdej Mszy świętej 

 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 

 

7.00 – 8.00; 10.45 – 11.45; 17.30 – 19.00 
 

 

NABOŻEŃSTWA 

WIELKOPOSTNE 
 

DROGA KRZYŻOWA 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

Niedziela, godz. 17.30 
 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 2 kwietnia 2017 roku 

godz. 19.00 
 

LAMENTACJE JEREMIASZA 
 

Wykonawca: Chór Trybunału Koronnego w 

Lublinie 
 

Program: 
 

T. Tallis - Lamentationes Ieremiae 

W. Byrd - Emendemus in melius 

M. Zieleński - In monte Oliveti 

M. Cardoso - Erat Jesus ejiciens 

J. Sheppard - In manus tuas 

A. Bruckner - Christus factus est 

J. Rheinberger - Meditabor in mandatus tuis 
 

za tydzień: 
 

Niedziela, 9 kwietnia 2017 roku 

godz. 19.00 
 

Tomas Luis de Victoria – 

„TENEBRAE RESPONSORIES” 
 

(CIEMNE JUTRZNIE) 
 

Wykonawca: Zespół wokalny IMPREVISTI 

(Warszawa) 
 

Marta Czarkowska – sopran/kierownik 

artystyczny Anna Kuraś-Boruta – alt Jakub 

Grabowski – tenor Mateusz Irmiński – bas 
 

Wstęp wolny. Zapraszamy! 

 

 

 

Mecenas koncertów: 

Grupa Azoty PUŁAWY 

 



INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 3.04., I dzień rekolekcji 

7.00 +Andrzej – gregorianka 21 

7.00 + Mateusz Siczek – gregorianka 3 

11.00 +Jan, Zofia, Helena, Edward, Kazimierz, Joanna 

18.00 +Ludwik Krempa 3 miesiące po śmierci 

Wtorek, 4.04., II dzień rekolekcji 

7.00 +Andrzej – gregorianka 22 

11.00+Agnieszka, Józef, Rozalia 

18.00 Mateusz Siczek – gregorianka 4 

18.00 +Krystyna Wiśniewska (19 r.), Edward, 

Wojciech, zmarli z rodziny Wiśniewskich i Ślusarz 

Środa, 5.04., III dzień rekolekcji 

7.00  +Andrzej – gregorianka  23 

11.00 +Roman Kot 

18.00 Mateusz Siczek – gregorianka 5 

Czwartek, 6.04. 

7.00 +Maria Dobryńczuk (10 r.) 

7.30 +Andrzej – gregorianka  24 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Józef Tabaczyk, Janina, Jerzy, Maria, Łukasz, 

Marta, zmarli z rodziny 

18.00 +Mateusz Siczek – gregorianka 2 

18.00 +Maria i Józef Skrzypczak 

Piątek, 7.04., I PIĄTEK MIESIĄCA 

7.00 +Andrzej – gregorianka  25 

7.00 Przebłagalna za grzech zabójstwa dzieci 

nienarodzonych 

7.30 +Mateusz Siczek – gregorianka 7 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00  O miłosierdzie Boże dla Dusz czyśćcowych 

18.00 +Waldemar, Józefa, Grzegorz Onyszko 

Sobota, 8.04. 

7.00  

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00  +Andrzej – gregorianka  26 

18.00 +Mateusz Siczek – gregorianka 8 

18.00 +zmarłych z rodziny Mazurkiewicz, Wasil, 

Gawrylak  

NIEDZIELA PALMOWA, 9.04 

7.00 +Marian, Jerzy, Bronisława, Stefania 

8.00 +Joanna Wójtowicz (5 r.) 

9.30 O potrzebne łaski, błogosławieństwo Boże, dary 

Ducha Świętego, dla Aleksandry, Małgorzaty, 

Sławomira, o łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej 

11.00 +Lucyna, Zofia, Wanda, Jan, Józef, Leon 

12.00 O potrzebne łaski, błogosławieństwo Boże, dary 

Ducha Świętego i dobre zdanie matury dla Marty 

13.15 +Andrzej – gregorianka 27 

16.00 +Mateusz Siczek – gregorianka  9 

18.00 +Jerzy Polak (8 r.) 

 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Potok się nie zdumiewa, 

gdy spada w dół 

I lasy milcząco zstępują w rytmie potoku 

- lecz zdumiewa się człowiek!” 

 

To jedne z pierwszych słów znanego nam 

Tryptyku Rzymskiego św. Jana Pawła II. 

Człowiek się zdumiewa!!! 

„Zdumiewając się, wciąż się wyłaniał 

Z tej fali, która go unosiła, 

Jakby mówiąc wszystkiemu wokoło: 

Zatrzymaj się!” 

To wołanie na Wielki Post, wołanie do człowieka, 

który zdolny jest do zadumy nad sobą, nad swoją 

wielkością w obliczu tego co przemijające, czemu 

wystarczy tylko istnieć i przemijać... 

To wołanie do człowieka, który zagubił chwile 

zadumy nad sobą w pędzie świata, tzw. szybkiego 

życia, który w dobie cywilizacji śmierci zagubił 

chwile zdumienia nad potęga życia... 

To wołanie do człowieka, który często 

obezwładniony relatywizmem moralnym pogodził 

się z własnym przemijaniem (z tym, że prochem 

jest i w proch się obróci), a swoje istnienie 

ograniczył tylko do „mieć” i używać, a nie do 

„być” i kochać... 

To wołanie do kwestionujących sens poznania, 

którzy się podpisują pod teologią śmierci Boga. 

Głosi ona, że Bóg umarł w ludzkim myśleniu... To 

niesie niesamowity dramat współczesnego 

myślenia... A przecież jest to ta sama myśl zdolna 

do zadumy nad sobą samym, nad swym 

początkiem i celem ostatecznym. 

Dziś obok ofiarnych świadków Ewangelii nie brak 

też ludzi ochrzczonych, którzy słysząc trudne 

wezwanie, by wyruszyć – jak mówi Ojciec święty 

– „w drogę do Jerozolimy”, przyjmują postawę 

milczącego sprzeciwu a nawet otwartego buntu. 

Z tej perspektywy bycia człowiekiem i nie 

przemijania, Papieskie Słowo zachęca do 

poszukiwania, poznania prawdy, Praprzyczyny 

mego istnienia, Źródła mego (naszego) zdumienia 

nad Misterium Osoby. Tu otwiera się przed nami 

perspektywa naszych rekolekcji... 

 

„Jeśli chcesz znaleźć źródło, 

Musisz iść do góry, pod prąd. 

Przedzieraj się, szukaj, nie ustępuj, 

Wiesz, że ono musi tu gdzieś być- 

Gdzie jesteś źródło?... Gdzie jesteś, źródło?” 

 

(xjj) 



I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

W tym tygodniu przypada Pierwszy Piątek 

Miesiąca. Nabożeństwa Drogi Krzyżowej będą 

połączone z Litanią ku czci Najświętszego Serca 

Pana Jezusa o godz. 10.30 i 17.30. Adorację 

o godz. 15.00 rozpocznie Koronka do Bożego 

Miłosierdzia. Kończy ją nabożeństwo o godz. 

17.30. Sakrament pokuty i pojednania podczas 

każdej mszy świętej, nabożeństw oraz podczas 

Adoracji Najświętszego Sakramentu. 
 

 

INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY 

NA KWIECIEŃ 

 

Intencja ogólna: Aby młodzież umiała 

wielkodusznie odpowiadać na swoje powołanie, 

rozważając poważnie również możliwość 

poświęcenia się Panu w kapłaństwie lub w życiu 

konsekrowanym. 
 

 

PODARUJ 

1% PODATKU 

 
NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPISUJĄC W ZEZNANIU ROCZNYM 

SKŁADANYM DO URZĘDU 

SKARBOWEGO: 

KRS 0000582162 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w sobotę o godz. 7.30 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Mistyka Krzyża 

św. Brygidy 
 

Św. Brygida jest 

patronką naszego kościoła. 

Znamy doskonale jej życie, 

poświęcenie dla rodziny, Kościoła, Europy (jest 

patronką Europy). W Wielkim Poście warto 

przypomnieć jej umiłowanie Chrystusowego 

Krzyża. Chrystus na krzyżu jest dla niej 

nieustannym przedmiotem kontemplacji. Amor 

meus crucifixus Est – Miłość moja jest 

ukrzyżowana! – wołała św. Brygida. Jej mistyka 

jest mistyka krzyża. Jako oblubienica Chrystusa 

jest wraz z Nim ukrzyżowana dla ratowania 

świata. Wszystko co jest Jego, należy tez do niej. 

Cala jej modlitwa i tęsknota jest skupiona na 

Ukrzyżowanym i Jego męce, przez którą zbawia 

On upadłego człowieka. Brygida głęboko wnika w 

ludzką nędzę i nigdy nie waha się głośno i 

wyraźnie głosić orędzia pokuty i nawrócenia.  

Kult Męki Pańskiej zaszczepili w Brygidzie 

jej rodzice. Ojciec jej w każdy piątek pokutował 

dla uczczenia męki Zbawiciela. Dlatego św. 

Brygida od dziecięcych lat z zamiłowaniem 

pogrążała się w rozmyślaniach nad męką 

Chrystusa Pana. Od dziecka też cieszyła się 

wybraniem Bożym i szczególną Jego przyjaźnią. 

W dziesiątym roku życia objawił się jej Pan Jezus 

na krzyżu. Powiedziała Mu wtedy: tylko Ciebie 

pragnę kochać nade wszystko. Pragnęła Jemu 

tylko służyć. Jednak wola rodziców była inna. 

Wydali ją za mąż, co przyjęła jako wolę Bożą. 

Cieszyła się w życiu niezwykłymi darami nieba, 

zwłaszcza darem wizji mistycznych. W 1346 r. 

jedna z wizji dotyczyła nowego zakonu. Zajęła się 

jego zorganizowaniem. Założyła kamień węgielny 

pod macierzysty klasztor w Yadstena. Regułę dla 

jej zakonu podyktował - tak była przekonana - 

sam Pan Jezus. 

Przynaglona objawieniami, w imię Pana 

napominała króla szwedzkiego i zakon krzyżacki, 

przepowiadając im klęski, które się spełniły. 

Krzyżakom wytykała m.in. ich okrucieństwa przy 

nawracaniu mieczem. Papieży Innocentego VI, 

potem Urbana V wzywała do powrotu do Rzymu. 

Brygida w ciągu swojego życia czyniła wiele 

starań dla zjednoczenia Europy i przywrócenia 

godności papiestwu oraz podzielonemu 

chrześcijaństwu. 

Powołanie Brygidy zostało 

scharakteryzowane „in signo Crucis” – w imię 

Krzyża. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Ciemne Jutrznie 
Tomas Luis de Victoria 

“Tenebrae responsories” 

 

„Ciemne Jutrznie” de Victorii to arcydzieło 

hiszpańskiej muzyki renesansowej. Rzadko 

wykonywany w Polsce cykl składa się z 17 

krótkich motetów czterogłosowych a cappella. Ich 

teksty bazują m.in. na psalmach, Lamentacjach 

Jeremiasza, Listach św. Pawła i dotyczą 

bezpośrednio scen męki i śmierci Jezusa. 

 

Czym są Ciemne Jutrznie 

(matutinum tenebrarum)?  

W Wielki Czwartek wieczorem 

w wielu  kościołach gromadzimy się, 

by wspólnie celebrować mszę 

Wieczerzy Pańskiej – zaczyna się 

okres Triduum Paschalnego, 

najkrótszy, ale zarazem 

najważniejszy okres liturgiczny, 

który cały jest nieustającą liturgią. 

Dlatego Eucharystia ta nie kończy się 

rozesłaniem – liturgia trwa nadal. 

W Wielki Piątek rano 

gromadzimy się na Ciemnej Jutrzni, czyli na 

modlitwie brewiarzowej o specjalnej, 

dostosowanej do dni Triduum, treści. Jest to nasz 

wyraz czuwania z Chrystusem, szukaniem Go, 

zgodnie ze starożytną myślą monastyczną, dla 

której odmawianie oficjum było dla mnicha 

przede wszystkim szukaniem Boga. Czuwanie z 

Chrystusem, szukanie Go – wzmocniony poprzez 

fakt, że gromadzimy się przy pustym 

tabernakulum („w owe dni zabiorą Pana młodego” 

– Mt 9,15b) oraz przy ogołoconym ołtarzu, co jest 

symbolem opuszczenia Chrystusa przez swoich 

uczniów. Ale nasze czuwanie, szukanie Boga, jest 

zarazem oczekiwaniem; oczekujemy już Jego 

zmartwychwstania. 

Nazwa „ciemna jutrznia” wiąże się ze starym 

(sięgającym średniowiecza), wielu miejscach 

jeszcze praktykowanym zwyczajem zapalania i 

gaszenia świec: „po stronie epistoły umieszczano 

trójkątny świecznik (trianguł), na którym 

znajdowało się piętnaście zapalonych świec. 

Zapalano również sześć świec na ołtarzu. Po 

każdym psalmie kapelan lub chłopiec zakrystyjny 

gasił jedną świecę na świeczniku, a podczas 

kantyku Benedictus po każdym wersecie jedną 

świecę na ołtarzu. Gdy zgromadzenie śpiewało 

antyfonę Christus factus est pro nobis, chłopiec 

chował ostatnią świecę ze świecznika za ołtarz 

(…), następowała zupełna ciemność”. To 

milczenie Wielkiej Soboty ma w sobie coś z ciszy 

przed stworzeniem świata. Jest to dzień na cichą 

modlitwę, czuwanie wraz z płaczącymi kobietami, 

jak głosi antyfona do Kantyku z ciemnej jutrzni: 

„Mulieres sedentes ad monumentum 

lamentabantur flentes Dominum” (Niewiasty 

siedząc u grobu opłakiwały Pana). 

Ale jest to zarazem dzień oczekiwania na 

Zmartwychwstanie, jest to dzień wielkiego 

napięcia; całe stworzenie czeka na działanie Boga, 

na objawienie Jego chwały. Wielkosobotnia 

ciemna jutrznia jest bogata w teksty przepełnione 

nadzieją, potęgujące naszą pobożność 

wielkanocną: „destruxit quidem claustra inferni, 

et subvertit potentias diabli” (On 

bowiem zniszczył więzienie piekielne 

i zmiażdżył potęgę diabła). 

Ciemna jutrznia Wielkiej 

Soboty odsłania równocześnie przed 

nami tajemnicę zstąpienia do 

otchłani. Ta tajemnica naszej wiary 

zwraca uwagę na fakt najgłębszej 

solidarności z ludźmi; do odkupienia 

człowieka należy także fakt, że Jezus 

„zakosztował” śmierci. Podczas 

Wigilii Bożego Narodzenia czytamy 

prolog Ewangelii według św. Mateusza – 

genealogię Jezusa Chrystusa. Jezus włącza się do 

szeregu przodków naszego grzesznego rodzaju, 

aby zbawić wszystkich aż po Adama. W Wielką 

Sobotę, w śmierci, w której zsolidaryzował się 

także z umarłymi, zstępuje do otchłani, aby 

wezwać wszystkich, których śmierć trzyma w 

swoich objęciach. 
 

 

Biblioteka Katolicka 
 

Biblioteka Katolicka przy naszym kościele 

Rektoralnym zaprasza do korzystania z bogatego 

zbioru książek religijnych dla dorosłych i dzieci: 

Środa godz. 12.00 - 18.00 Czwartek godz. 9.00 - 

11.00 Biblioteka posiada bogaty księgozbiór z 

zakresu nauk o Biblii, historii Kościoła, teologii 

duchowości, dogmatycznej i moralnej, dzieła 

monograficzne dotyczące życia i działalności 

świętych i papieży, powieść obyczajowa, poezja 

liryczna, filozofia, etyka i historia. Wejście od 

parkingu. 
 

Kontakt 81 525 88 31 wew. 39 
 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

 


